
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 35Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 011/2019
Nome: MILENA SILVA DE FREITAS NAVARRO
Matrícula: 5902026/ 1
Cargo/Lotação FONOAUDIOLOGO /FPEHCGV
Período: 10/06/2019 a 06/12/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 444465

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 209 DE 05 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro, matrícula n° 
5150060/4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 080/2019 – HURTZ REPRESENTAÇÃO COMÉRCIO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INSTRUMENTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de 01(um) TRANSDUTOR LA523 E 01(UM) CONTROL 
PANEL, partes integrantes do equipamento de ultrassom, modelo: MYLA-
BB40, MARCA:ESAOTE, para atender a demanda de exames desta Funda-
ção Pública Estadual Hospital De Clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 05/06/2019 e término em 04/09/2019.
PROCESSO: Nº 185273/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 18/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 444533

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 80/2019
Objeto: Aquisição de 01(um) TRANSDUTOR LA523 E 01(UM) CONTROL 
PANEL, partes integrantes do equipamento de ultrassom, modelo: MYLA-
BB40, MARCA:ESAOTE, para atender a demanda de exames desta Funda-
ção Pública Estadual Hospital De Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
Data de Assinatura: 05/06/2019.
Vigência: 05/06/2019 e término em 04/09/2019.
Inexigibilidade nº 18/2019.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HURTZ REPRESENTAÇÃO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE INSTRUMENTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Rua Sem Soares Meireles n°102
Recife-PE-CEP: 52.070-360
Telefone: 81-30390039
E-mail: contato@hurtz.com.br
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 444530

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 223, DE 12 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
300,00 (TREZENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas du-
rante o mês de JUNHO/2019, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação do Centro de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/
FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.

NOME: LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5892415/1
RG: 1862913
CPF: 353.784.092-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …...........................................
.......R$ 300,00

PORTARIA Nº 224, DE 12 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
200,00 (DUZENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas du-
rante o mês de JUNHO/2019, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/ 2
RG: 20960705
CPF: 394.650.202-49
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….................
R$ 200,00

PORTARIA Nº 226, DE 12 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
800,00 (Oitocentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de JUNHO/2019, que não podem subordinar-se ao processo normal 
de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO........................R$ 800,00

PORTARIA Nº. 227, DE 12 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de JUNHO/2019, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 8046450/4
RG: 4231833
CPF: 001.462.342-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 2.800,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 444442


